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In riferimento alla gara in oggetto, visti i quesiti sottoposti, si specifica quanto segue: 
QUESITO n° 1: 
In riferimento al capitolato speciale di appalto all’art. 6, punto 1, si richiede che l’azienda debba avere un 
sito ubicato nella provincia di Napoli. Per sito ubicato nella provincia di Napoli si intende un parcheggio, una 
sede amministrativa, una sede operativa e/o una sede logistica operante per le attività connesse previste 
dall’autorizzazione di cui al successivo punto 5? 
RISPOSTA AL QUESITO  n° 1 
Per sito ubicato nella provincia di Napoli si intende, una sede operativa e/o logistica operante per le attività 
previste dall’appalto in questione con particolare riferimento a quanto riportato all’art. comma 1 del C.S.A. 
 
QUESITO n° 2 
Chiede se dovrà preventivamente indicare i siti presso i quali saranno conferiti i rifiuti anche in 
considerazione che l’individuazione dell’impianto può essere fatta solo all’esito dell’intervento atteso che 
se il rifiuto da conferire è liquido la destinazione dello stesso è un impianto di depurazione se il rifiuto è 
solido/fangoso palabile un impianto di trattamento/stoccaggio/discarica. 
RISPOSTA QUESITO  n° 2 
NO. Non devono essere  preventivamente indicati siti presso i quali l’Appaltatore conferirà i rifiuti. 
 
QUESITO n° 3 
In riferimento al capitolato speciale di appalto all’art. 6, punto 4, si specifica che l’appaltatore dovrà 
produrre copia delle autorizzazioni dei poli di smaltimento. In considerazione che a seconda dello stato 
fisico del rifiuto lo stesso può essere destinato a impianti diversi: depurazione PER RIFIUTI LIQUIDI E 
FANGOSI POMPABILI – Discariche / trattamento / /stoccaggio PER RIFIUTI SOLIDI E FANGOSI PALABILI gli 
impianti stessi possono essere ubicati fuori della provincia di Napoli? Possono essere ubicati fuori della 
Regione Campania? 
RISPOSTA QUESITO  n° 3 
SI. I siti dove l’appaltatore porterà a smaltimento i rifiuti possono essere ubicati sia fuori della provincia di 
Napoli, e sia fuori della Regione Campania. 
 
 

 
Oggetto:  Gara di Appalto per l’affidamento dei servizi di “Smaltimento dei fanghi, liquami   e rifiuti derivanti 

dalle attività di espurgo della rete fognaria e pulizia caditoie effettuate dal Servizio P.R.M. 
Fognature e Impianti Idrici”. 
Scadenza: entro le ore 12,00 di Venerdì, 9 Settembre 2011 
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QUESITO n° 4 
In riferimento al capitolato speciale di appalto all’art. 6 punto 5 in cui si chiede copia delle autorizzazioni in 
possesso della ditta partecipante rilasciate dall’Albo Nazionale Imprese Esercenti smaltimento poiché tale 
Albo no risulta più esistente si chiede se il richiesto è l’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali cat. 
4D relativa al trasporto dei rifiuti in conto terzi ed allo smaltimento anche presso terzi di rifiuti prodotti o 
detenuti da terzi. 
RISPOSTA QUESITO  n° 4 
Il requisito di cui all’art. 6, punto 5 del capitolato speciale di appalto deve intendersi come: iscrizione 
all’Albo Nazionale Gestori Ambientali cat. 4D. 
 
QUESITO n° 5 
In riferimento al capitolato speciale di appalto all’art. 6 punto 5 si individuano tra i requisiti di 
partecipazione l’iscrizione alla Categoria 4 classe D ciò lascia intendere che la gara verte oltre che sullo 
smaltimento anche sul trasporto per l’effettivo conferimento dei rifiuti. Poiché nulla viene indicato circa il 
possesso di automezzi per il trasporto rifiuti si chiede se l’impresa per poter partecipare debba avere 
automezzi simili a quelli del Comune di cui si fa menzione nel disciplinare di gara e se gli stessi automezzi 
possono essere in caso di necessità richiesti dal Comune per urgenze. 
RISPOSTA QUESITO  n°5 
NO. Gli automezzi non devono essere necessariamente simili a quelli del Comune. 
Si. Possono essere in caso di necessità richiesti dal Comune per le urgenze.  
 
QUESITO n° 6 
In riferimento all’oggetto della gara si rappresenta che a seguito dell’ entrata in vigore del decreto 
legislativo 205 del 03/12/2010 sono state apportate modifiche all’art. 212 del decreto legislativo 152 del 
03/04/2006 a seguito di tali modifiche risulta che i comuni per poter gestire rifiuti debbono iscriversi 
all’Albo Gestori Ambientali ed in Campania anche al SITRA (SE URBANI) e comunque al SISTRI. Si chiede 
pertanto di specificare se è stata effettuata l’iscrizione ed in caso affermativo di fornire copia da cui 
evincano le targhe degli automezzi e la categoria per la quale il Comune è iscritto. 
RISPOSTA QUESITO  n° 6 
Gli automezzi del Comune in quanto operanti nell’ambito del luogo di produzione non devono essere iscritti 
al SISTRI. 

 
Al Servizio gare di appalto la presente è indirizzata per opportuna conoscenza 

 

 

 
Il R.U.P.. 

dott. Roberto Sabatini 
 
 

                       Il Dirigente  

Arch. Elena Camerlingo 
 
 


